
SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

                                                                               Kolno, dnia 06.10.2014r.
Sz.O./SAG/41/           /14

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na   dostawę   ambulansu drogowego typu B zgodnie z Polską   
Normą  PN  EN  1789  dla  potrzeb  Szpitala  Ogólnego  w  Kolnie  ;  znak  przetargu   
Sz.O./SAG/41/07/14.

 

Szpital Ogólny w Kolnie na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  907,  z  późn.  zm.)  w  związku  z 
zapytaniem  Wykonawcy,  przekazuje  wyjaśnienia  treści  Specyfikacji  Istotnych  Warunków 
Zamówienia:

Pytanie Nr 1 
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności zaoferowanie  ambulansu, którego przedział 
medyczny ma długość  3,08 m, szerokość 1,73 m  oraz wysokość 1,85 m, które to wymiary są 
całkowicie zgodne z normą  PN EN 1789  i  wymogiem  NFZ dla ambulansu typu  B?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 2 
Czy  Zamawiający  dopuści  zaoferowanie   fabrycznie  nowego  ambulansu  Demonstracyjnego   z 
2013r. z przebiegiem 3000km, który spełnia wszystkie zapisy gwarancyjne siwz  ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie Nr 3 
Wiadomo,  że  bardzo  ważną  sprawą  jest  bezpieczeństwo  w  czasie  jazdy  ambulansu,  a  w  tym 
oświetlenie  drogi i  pobocza przez światła  drogowe karetki.  Wielu producentów stosuje obecnie 
reflektory  przednie  z  funkcją  doświetlania  zakrętów  oraz  światła  przeciwmgielne.  Czy  zapis 
„reflektory przeciwmgielne przednie” oznacza,  że Zamawiający oczekuje takiego nowoczesnego 
rozwiązania  tj.  reflektorów  przednich  z  funkcją  doświetlania  zakrętów  oraz  świateł 
przeciwmgielnych, co jest obecnie standardem u wszystkich producentów samochodów ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie Nr 4 
Czy oferowany ambulans  ma  spełniać  warunki  określone  w ROZPORZĄDZENIU MINISTRA 
INFRASTRUKTURY z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz 

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

zakresu  ich  niezbędnego  wyposażenia  (Dz.  U.  z  2003  r.  Nr  32,  poz.  262)  oraz  posiadać 
homologację na pojazd skompletowany i czy trzeba w ofercie złożyć stosowne oświadczenie  ?
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie Nr 5 
Czy określone w opisie przedmiotu zamówienia minimalne wymiary przedziału medycznego mają 
być  mierzone  zgodnie  z  wytycznymi  określonymi  w  punkcie  4.5.2  aktualnej  normy  PN  EN 
1789+A1:2011?
Odpowiedź:
TAK.

Pytanie Nr 6 
Czy Zamawiający wymaga, aby w celu poprawienia funkcjonalności użytkowania ambulansu, po-
jazd bazowy posiadał zbiornik paliwa o pojemności min. 100l, która to opcja jest powszechnie do-
stępna u wielu producentów pojazdów bazowych, jak np. Mercedes Sprinter, Volkswagen Crafter, 
Opel Movano, Renault Master, Nissan Interstar i wielu innych.
Takie  rozwiązanie   zmniejsza  liczbę  tankowań,  co  ułatwia  znakomicie  nadzór  na  tankowanym 
paliwem oraz zwiększa mobilność karetki   likwidując zbędne wizyty na stacji paliw.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie Nr 7
Czy  Zamawiający  dopuści  zaoferowanie   wykonania  dostawy  w  terminie  do  30  dni  od  daty 
podpisania umowy, co jest bezpieczniejsze w sytuacji gdy przeciąga się procedura przetargowa itp.?
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia termin realizacji przedmiotu zamówienia – dostawa ambulansu max. 21 dni 
od daty podpisania umowy. 

Pytanie Nr 8 
W czasie akcji ratowniczej bardzo często ambulans stoi na pasie ruchu lub poboczu. Znakomitym 
rozwiązaniem niebagatelnie wpływającym na bezpieczeństwo bierne są tylne drzwi otwierane na 
270°, co obecnie jest standardem u wielu producentów samochodów, stąd pragniemy zapytać, czy 
takiego nowoczesnego rozwiązania oczekuje Zamawiający ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie Nr 9
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania samochód bazowy posiadający inne wyposażenie niż 
określone w świadectwie homologacji pojazdu kompletnego ?
Odpowiedź:
Zgodnie z wymogami opisanymi w SIWZ.

Pytanie Nr 10
Czy zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 10.05.2010r. (Dz. U. nr 96, poz. 559 ) w 
sprawie innych niż cena kryteriów oceny ofert  zamawiający oczekuje zaoferowania  ambulansu 
wyposażonego  w ekonomiczny silnik  spełniający  wymogi   emisji  spalin  minimum EURO 5b+ 
charakteryzujący się maksymalną pojemnością silnika powyżej 2000cm³,  i nie więcej niż 2500 cm³ 

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

oraz  maksymalnym  zużyciem  energii  wynoszącym  nie  więcej  niż  3,1  MJ/km   wg.  zapisów 
Świadectwa homologacji pojazdu kompletnego ?
Odpowiedź: 
Zgodnie z wymogami opisanymi w SIWZ.

Pytanie Nr 11 
Czy Zamawiający w związku z tym, że na rynku pojawiają się oferty na ambulanse z nieważną w 
dniu  składania  oferty  homologacją  na  pojazd  skompletowany  (  świadectwo  zgodności  WE) 
pragniemy  zapytać  czy  Zamawiający  będzie  weryfikował  ważność  złożonego  wraz  z  ofertą 
dokumentu  homologacji  w kontekście  zaoferowanego  pojazdu  bazowego  i  jeżeli  okaże  się,  że 
homologacja jest nie jest aktualna, lub nie odpowiada przedmiotowi oferty zgodnie z art. 89 pkt 1 
ust  2  ustawy Prawo Zamówień  Publicznych  odrzuci  taką  ofertę  jako  nie  odpowiadającą  treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia?
Odpowiedź:
Zgodnie z wymogami opisanymi w SIWZ.

Pytanie Nr 12
Ponieważ podane w projekcie umowy odsetki karne za zwłokę w terminie realizacji są określone na 
niespotykanym nigdzie indziej  poziomie 0,5%/dzień zwracamy się  z prośbą o ich obniżenie  do 
stawki zwyczajowo określanej przez innych zamawiających i wynoszącej 0,1 %/dzień ?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 13 
Czy w związku z wymogiem postawionym w siwz dotyczącym zgodności ambulansu z normą PN 
EN 1789+A1:2011 oraz w związku z tym, że na rynku sprzedawane są ambulanse, które nie zostały 
przetestowane w tym zakresie, a ich producenci pomimo braku właściwej dokumentacji  deklarują 
zgodność   z   wymaganą   przez   Zamawiającego  normą  pragniemy  zapytać  czy  w  związku  z 
kwestiami  bezpieczeństwa  pacjenta  i  personelu   medycznego  ,  oraz  wykazania  zgodności 
przedmiotu oferty z normą PN EN 1789+A1:2011 już na etapie postępowania,  czy Zamawiający 
wymaga aby Wykonawcy celem udokumentowania zgodności przedmiotu oferty z wymaganą w 
siwz normą załączyli do oferty Certyfikat Jednostki Notyfikującej potwierdzającej jego zgodność z 
przytoczoną normą  jako typ B  oraz deklarację zgodności ?
Odpowiedź: 
Zgodnie z wymogami opisanymi w SIWZ.

Pytanie Nr 14 
Bardzo często ambulanse transportowe wykonują transport pacjentów na dalsze odległości musząc
jechać drogami szybkiego ruchu. Obecnie normą w karetkach transportowych jest Tempomat, czyli 
elektroniczny  ogranicznik  prędkości  umożliwiający  utrzymanie  stałej  prędkości  pojazdu  lub  jej 
ograniczenie  co podyktowane jest względami bezpieczeństwa i wygody kierowcy, czy w związku z 
tym Zamawiający oczekuje ambulansu posiadającego takie nowoczesne wyposażenie ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie Nr 15
Norma  PN  EN  1789+A1:2011  w  punkcie  4.2.3  wymaga  aby  ambulans  był  wyposażony  w 
elektroniczny układ rozdziału sił hamowania i w układ kontroli trakcji, co jest w pełni uzasadnione 
charakterem jazdy karetki jako pojazdu uprzywilejowanego  i znajduje swoje odzwierciedlenie w 

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

przytoczonej normie. Stąd chcemy zapytać czy zaoferowany ambulans ma spełniać wymogi w/w 
normy oraz NFZ i ma być wyposażony w  układ kontroli trakcji ESP oraz układ  zapobiegający 
poślizgowi kół osi napędzanej ASR ?

Wyjaśniamy, że brak układu kontroli trakcji ESP oraz układu  zapobiegającego poślizgowi kół osi 
napędzanej ASR powoduje niezgodność ambulansu z wymogami normy  PN EN 1789+A1:2011.
Odpowiedź:
Zamawiający  wymaga  układ  kontroli  trakcji  ESP  lub  równoważny  oraz  układ  zapobiegający 
poślizgowi kół osi napędzanej ASR lub równoważny.

Pytanie Nr 16
Norma  PN  EN  1789  w  punkcie  4.2.3  wymaga,  aby  ambulans  był  wyposażony  „system 
bezpieczeństwa biernego, którego przykładem jest poduszka powietrzna dla kierowcy i pasażera”, 
co jest w pełni uzasadnione charakterem jazdy ambulansu w czasie przewozu pacjenta  i znajduje 
swoje odzwierciedlenie w przytoczonej normie oraz wymogach siwz posiadania przez ambulans 
poduszek powietrznych dla kierowcy i pasażera. Obecnie normą są bezpieczne poduszki powietrzne 
z systemem kontroli ciśnienia, co podyktowane jest względami bezpieczeństwa, czy w związku z 
tym Zamawiający oczekuje ambulansu posiadającego takie nowoczesne wyposażenie  ?
Odpowiedź: 
Zgodnie z wymogami opisanymi w SIWZ.

Pytanie Nr 17
Prosimy  o  wyjaśnienie  czy  zamawiający  opisując  w  siwz  wymóg  normy  spalin  Euro  5,  czyli 
poziom nie spełniający obowiązujących w roku  bieżącym przepisów ( obecnie wymagana jest 
wyższa  norma  minimum   Euro  5b+  lub  Euro  6)  miał  na  myśli  ambulans  spełniający  takie 
wymagania pozwalające na jego bezproblemową rejestrację?
Odpowiedź:
Zamawiający  wymaga  normę  spalin  Euro  5  +  lub  5b,  jednocześnie  Zamawiający  zmienia  w 
Załączniku  Nr 2 do SIWZ (SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) pkt.  25, 
który otrzymuje nowe brzmienie: „Norma emisji spalin Euro 5 + lub 5b”

Pytanie Nr 18 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów Rozdziału 4, pkt. 1 SIWZ, Formularza oferty załącznik 
nr 1 do SIWZ  oraz § 2 ust.  5 wzoru umowy poprzez określenie terminu realizacji przedmiotu 
zamówienia/ dostawy na okres „do 30 dni od daty zawarcia umowy ”. Pozostawienie pierwotnej 
wersji ww. zapisów, określających sztywną datę realizacji zamówienia tj. do dnia 07.11.2014r., jest 
bardzo ryzykowne zarówno dla Zamawiającego jak i dla Wykonawcy.  Jeżeli bowiem procedura 
oceny oraz wyboru ofert ulegnie przedłużeniu i to niekoniecznie na czas powyżej 30 dni od daty 
otwarcia, może dojść do sytuacji, w której umowa będzie mogła zostać zawarta na kilka dni przed 
albo  wręcz  dopiero  po 07.11.2014r.  W konsekwencji  czego Zamawiający  będzie  zmuszony do 
unieważnienia  postępowania,  jako  iż  przedmiotu  umowy  nie  da  się  zrealizować  w  terminie 
określonym w SIWZ. Wprowadzenie proponowanych zmian  usuwa wskazane niebezpieczeństwo i 
jednocześnie nie spowoduje  nadmiernego wydłużenia oczekiwania na dostawę ambulansu. Należy 
pamiętać,  że  ogłaszając  postępowanie  Zamawiający  nie  jest  w  stanie  przewidzieć  wszelkich 
okoliczności mogących opóźnić jego rozstrzygnięcie. Ponadto trudno oczekiwać, iż którykolwiek z 
Wykonawców rozpocznie przygotowywanie dedykowanej  zabudowy medycznej  ambulansu oraz 
jego wyposażanie przed zawarciem umowy z Zamawiającym.

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia termin realizacji przedmiotu zamówienia – dostawa ambulansu max. 21 dni 
od daty podpisania umowy. 

Pytanie Nr 19 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin płatności za przedmiot zamówienia min. 30 dni licząc od 
dnia dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 20 
Czy  Zamawiający  dopuści  zaoferowanie  ambulansu  drogowego  typu  B:  pojazd  bazowy –  rok 
produkcji 2013, zabudowa – rok produkcji 2014, spełniający pozostałe zapisy SIWZ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie Nr 21 
Z uwagi  na fakt,  iż  długi  pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym,  jako długi  oddawcze 
prosimy Zamawiającego  o  zmianę  zapisów w §4 ust.  5  wzoru  umowy na:  „Za termin  zapłaty 
przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na fakturze VAT”.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 22
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w § 7 ust. 1 pkt. 1) lit. 
b) wzoru umowy z 10% na 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 23 
Prosimy  Zamawiającego  o  zmianę  zapisu  w  §7  ust.  1  pkt.  1)  lit.  b)  wzoru  umowy  na:  „za 
rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z winy Wykonawcy, w wysokości …”. 
Możliwe jest zastrzeżenie kary umownej, tylko w przypadku takiego rozwiązania lub odstąpienia od  
umowy,  które  wynika  z  zawinionego  niewykonania  lub  nienależytego  wykonania  umowy  przez  
Wykonawcę.

Pytanie Nr 24 
Jednocześnie zgodnie z zasadą równości stron umowy, prosimy o wprowadzenie zapisu odnośnie 
kary umownej obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za rozwiązanie lub odstąpienie 
od umowy z winy Zamawiającego w analogicznej wysokości jak w §7 ust. 1 pkt. 1) lit. b) wzoru 
umowy.

Pytanie Nr 25 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §7 ust. 1 pkt. 2) wzoru umowy na: „kary umowne nie 
wykluczają możliwości dochodzenia przez Strony odszkodowania na zasadach ogólnych”.

Odpowiedź do pytania Nr 23, 24 i 25
Zamawiający zmienia zapis §7 na:

§ 7

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

1. W zakresie odpowiedzialności odszkodowawczej stron za niewykonanie postanowień umowy, 
strony zgodnie ustalają:
1) Wykonawca  zapłaci  Zamawiającemu  karę  umowną  w  następujących  wypadkach  i 

wysokościach:
a) za zwłokę w terminie realizacji dostawy ambulansu określonym w § 2 ust. 5 umowy 

Zamawiający ma prawo żądać  kary umownej  w wysokości  0,5% wartości  brutto 
umowy określonej w §  3 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki;

b) za  rozwiązanie  lub  odstąpienie  od  umowy,  które  wynika  z  zawinionego 
niewykonania  lub  nienależytego  wykonania  umowy  przez  Wykonawcę,  w 
wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy.  

2) Zamawiający  zapłaci  Wykonawcy  karę  w  wysokości  10%  wynagrodzenia  brutto 
określonego w § 3 ust. 1 umowy, za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego.

3) kary  umowne  nie  wykluczają  możliwości  dochodzenia  przez  Strony  odszkodowania  na 
zasadach ogólnych;

4) w  przypadku  niedotrzymania  przez  Zamawiającego  terminu  płatności  kreślonego  na 
fakturze  VAT,  Wykonawcy  przysługuje  prawo naliczenia  ustawowych  odsetek  od daty 
wymagalności.

2. Wykonawca  oświadcza,  że  wyraża  zgodę  na  potrącenie  kary  umownej  z  wynagrodzenia 
Wykonawcy.

3. Zamawiający oświadcza, że wystawi Wykonawcy notę w terminie 21 dni od daty dokonania 
potrącenia zawierającą szczegółowe naliczenie kary umownej w przypadku zaistnienia sytuacji, 
o której mowa w ust. 1.

Pytanie Nr 26
Prosimy  o  informację,  czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  odsetki  za  niedotrzymanie  terminu 
płatności określonego na fakturze VAT w wysokości 1,5 raza odsetek ustawowych, nie więcej niż 
stopa odsetek maksymalnych? 
Odpowiedź:
NIE.

Pytanie Nr 27
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w § 7 ust. 2 wzoru umowy na: „W sytuacji obciążenia 
Wykonawcy karą umowną Zamawiający wystawi  Wykonawcy notę z terminem płatności 7 dni od 
daty jej otrzymania”.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 28
W przypadku odpowiedzi  pozytywnej  na pytanie nr 10,  prosimy Zamawiającego o wykreślenie 
zapisów w § 7 ust. 3 wzoru umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 29 
Prosimy  Zamawiającego  o  zmianę  zapisów  w  §10  ust.  2  wzoru  umowy  na:  „W  przypadku 
zaistnienia sporów wynikających z realizacji niniejszej umowy, strony w pierwszej kolejności będą 
rozwiązywały je w drodze negocjacji, a w razie nie dojścia do porozumienia, rozstrzygać będzie sąd 
właściwy dla siedziby Wykonawcy”.

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 30 
Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  wraz  z  kolejnymi  modyfikacjami  wzoru  umowy  na  etapie  pytań 
Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.
Odpowiedź:
TAK,  na stronie internetowej szpitala.

Pytanie Nr 31  
Prosimy  o  udostępnienie  Wykonawcom  na  stronie  internetowej  Zamawiającego  rachunku 
wyników/bilansu za dwa ostatnie lata i okres bieżący.
Odpowiedź:
Zamawiający  udostępnia  bilans  za  lata  2012  i  2013  na  stronie  internetowej  jako  załącznik  do 
wyjaśnień i zmiany treści SIWZ.

Pytanie Nr 32 
Zgodnie  z  art.  144  ustawy  Prawo  Zamówień  Publicznych  prosimy  o  podanie  katalogu  zmian 
umowy jakie dopuszcza Zamawiający oraz dodanie do § 10 wzoru umowy ustępu 5 o następującym 
brzmieniu: „Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:

a) zmiany ceny  brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;
b) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację  umowy w przypadku zaistnienia  okoliczności 

których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
c) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można 

było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
d) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem 

nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą 
wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który 
ma  być  dostarczony,  pod  warunkiem,  iż  cena  wprowadzonego  sprzętu  nie  ulegnie 
zwiększeniu;

e) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem 
o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania 
umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;

f) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli  konieczne będzie dostosowanie treści umowy do 
aktualnego stanu prawnego;

g) nastąpiła  zmiana  danych  podmiotów  zawierających  umowę  (np.  w  wyniku  przekształceń, 
przejęć, itp.;

h) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.) Zamawiający dokonuje w 
dniu 06.10.2014r. zmiany treści SIWZ oraz Załącznika Nr  1, 2  i 6 do SIWZ. 

1. Zamawiający zmienia zapis  punktu 4 ppkt. 1 na:
„1)  Termin realizacji  przedmiotu zamówienia  –  dostawa ambulansu max. 21 dni  od daty 
podpisania umowy.”

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

2. W załączniku Nr 1 do SIWZ w rozdziale II. Przedmiot oferty w pkt. 3 zapis „Oświadczamy, 
że zobowiązujemy się wykonać zamówienie w terminie wynikającym ze  specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, tj. nie później niż do dnia 07.11.2014r.” otrzymuje nowe brzmienie:

„Oświadczamy,  że  zobowiązujemy  się  wykonać  zamówienie  w  terminie  wynikającym  ze 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, tj. max. 21 dni od daty podpisania umowy.”

. 
3. Zamawiający  zmienia  w  Załączniku  Nr  2  do  SIWZ  (SZCZEGÓŁOWY  OPIS 

PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) pkt.  25, który otrzymuje  nowe brzmienie: „Norma emisji 
spalin Euro 5 + lub 5b”

4. W załączniku Nr 6 do SIWZ zmienia § 7, który otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 7
1. W zakresie odpowiedzialności odszkodowawczej stron za niewykonanie postanowień umowy, 
strony zgodnie ustalają:

1) Wykonawca  zapłaci  Zamawiającemu  karę  umowną  w  następujących  wypadkach  i 
wysokościach:
a) za zwłokę w terminie realizacji dostawy ambulansu określonym w  § 2 ust. 5 umowy 

Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,5% wartości brutto umowy 
określonej w §  3 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki;

b) za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy, które wynika z zawinionego niewykonania 
lub  nienależytego  wykonania  umowy  przez  Wykonawcę,  w  wysokości  10% 
wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy.  

2) Zamawiający  zapłaci  Wykonawcy  karę  w  wysokości  10%  wynagrodzenia  brutto 
określonego w § 3 ust. 1 umowy, za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego.

3) kary  umowne  nie  wykluczają  możliwości  dochodzenia  przez  Strony  odszkodowania  na 
zasadach ogólnych;

4) w  przypadku  niedotrzymania  przez  Zamawiającego  terminu  płatności  kreślonego  na 
fakturze  VAT,  Wykonawcy  przysługuje  prawo naliczenia  ustawowych  odsetek  od daty 
wymagalności.

2.  Wykonawca  oświadcza,  że  wyraża  zgodę  na  potrącenie  kary  umownej  z  wynagrodzenia 
Wykonawcy.
3. Zamawiający oświadcza,  że wystawi Wykonawcy notę w terminie 21 dni od daty dokonania 
potrącenia zawierającą szczegółowe naliczenie kary umownej w przypadku zaistnienia sytuacji, o 
której mowa w ust. 1.

5. Zamawiający w Załączniku Nr 6 do SIWZ w  § 2 zmienia ust. 5:
Z:

5. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu przedmiotu zamówienia w 
terminie nie później niż do dnia 07.11.2014r. Za dzień realizacji umowy uważa się dzień 
podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego bez zastrzeżeń.

Na:
      „5. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu przedmiotu zamówienia w  

terminie  max. 21 dni od daty podpisania umowy. Za dzień realizacji umowy uważa się 
dzień podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego bez zastrzeżeń..”

6. W pkt. 10 ppkt. 8) SIWZ zmienia napisy:

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Z:
„OFERTA PRZETARGOWA NA DOSTAWĘ AMBULANSU DROGOWEGO TYPU 

B ZGODNIE Z POLSKĄ NORMĄ PN EN 1789 DLA POTRZEB 

SZPITALA OGÓLNEGO W KOLNIE”

nie otwierać przed dniem 08.10.2014r. Godz. 1130.

Na:
      

„OFERTA PRZETARGOWA NA DOSTAWĘ AMBULANSU DROGOWEGO TYPU 

B ZGODNIE Z POLSKĄ NORMĄ PN EN 1789 DLA POTRZEB 

SZPITALA OGÓLNEGO W KOLNIE”

nie otwierać przed dniem 10.10.2014r. Godz. 1130.

8. Pkt. 11 ppkt. 1) i 2) SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

1) Ofertę w opieczętowanej kopercie zaopatrzonej napisami stosownie do wskazań z punktu 10 
ppkt. 8 niniejszej specyfikacji należy złożyć do dnia 10.10.2014r. do godz. 1100 w Sekretariacie 
Szpitala Ogólnego w Kolnie, 18-500 Kolno, ul. Wojska Polskiego 69 (pok. 5 na I-piętrze).

2) Komisyjne otwarcie ofert nastąpi na posiedzeniu Komisji Przetargowej, które odbędzie się w 
dniu 10.10.2014r. o godz.  1130 w siedzibie  Zamawiającego w sali  konferencyjnej.  Otwarcie 
ofert jest jawne.

Zamawiający  zmienione  załączniki  zamieścił  na  stronie  internetowej: www.szpitalkolno.pl jako 
Załącznik Nr 1, 2 i 6 do SIWZ po zmianach. 

Pozostałe warunki zawarte w SIWZ pozostają bez zmian.

Szpital Ogólny w Kolnie w związku ze zmianą treści SIWZ oraz ogłoszenia zgodnie z 
art 12a ust. 1  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych przedłuża termin 
składania  ofert do  dnia 10.10.2014r.  do godz.  11:00.  Komisyjne  otwarcie  ofert  nastąpi  na 
posiedzeniu Komisji Przetargowej, które odbędzie się w dniu 10.10.2014r. godz. 1130 w siedzibie 
Zamawiającego w sali konferencyjnej.

Niniejsze pismo Zamawiający zamieścił na stronie internetowej: www.szpitalkolno.pl

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl
http://www.szpitalkolno.pl/
http://www.szpitalkolno.pl/

	WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI 
	SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

